
 - 1 -

Veiklos 

Nr. 
Veikla Rodiklio pavadinimas Rodiklis

Biudžetas 

(tūkst. Eur)

Veiklos vykdymo 

laikotarpis 

Kas padaryta 2017 m.       

vasario mėn.

1.1.
Neformaliojo vaikų švietimo programų 

tikslinis finansavimas

Mokiniai, kuriems pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis suteiktos 

neformaliojo vaikų švietimo paslaugos

50000 7408 2016 04–2016 12

NVŠ tikslinis finansavimas 

suteiktas 111056 mokiniams                         

2016 m. 04–12 mėn.

Sukurtas edukacinių programų paketas 1

Mokyklos, dalyvavusios kūrybinėse 

partnerystėse
200

Edukacinėse programose 

dalyvaujantys mokiniai
23000

Sukurtos neakivaizdinės NVŠ 

programos
40

Mokiniai, baigę neakivaizdines 

programas
880

1.2.

1.3.

Pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys 

su 200 Lietuvos mokyklų, 

kurios turės galimybę 

dalyvauti pasirinktose 6 

skirtingose edukacinėse 

programose. 2017 m. 

balandžio mėn. jau turėsime 

sukurtą edukacinių programų 

paketą.

Atliekama nacionalinių 

neformaliojo vaikų švietimo 

programų, įgyvendinamų 

neakivaizdinio mokymo 

būdu, turinio poreikio 

analizė. Planuojama 

programų starto pradžia – 

2017 m. rugsėjo mėn.

704

919

2016 08 –2019 02

2016 08 –2019 02

Edukacinių programų sukūrimas ir 

vykdymas įvairiose edukacinėse erdvėse. 

Tikslas – sudaryti sąlygas vaikams ugdyti(s) 

netradicinėje aplinkoje: teatruose, 

nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose, 

ekologiniuose ūkiuose, kūrybinėse 

dirbtuvėse ir kt.  

Neformaliojo vaikų švietimo programų 

sukūrimas ir įgyvendinimas 

neakivaizdinio mokymo būdu. 

Neformaliojo švietimo programos, kurių 

vykdymas pagrįstas neakivaizdinio 

mokymo principu – mokymasis sesijų 

metu ir savarankiškai, gaunant metodinę 

pagalbą (neakivaizdines programas 

sudarys 4 sesijos per 2 mokslo metus). 

Programos aktualios šiandieninei 

socialinei, ekonominei situacijai, susietos 

su mokinių lūkesčiais profesijos 

pasirinkimo klausimais, saviraiškos 

užtikrinimu ir mokinių specialiųjų 

gebėjimų atskleidimu.



 - 2 -

Veiklos 

Nr. 
Veikla Rodiklio pavadinimas Rodiklis

Biudžetas 

(tūkst. Eur)

Veiklos vykdymo 

laikotarpis 

Kas padaryta 2017 m.                 

vasario mėn.

Mokyklų NVŠ aprašai 250

Kūno kultūros ir fizinio aktyvumo 

ugdymo edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavę mokiniai

37500

2.1.
Švietimo portalo www.emokykla.lt 

pritaikymas NVŠ reikmėms.

Švietimo portalo emokykla.lt NVŠ 

modulis
1 61 2016 08–2017 08 Modulis  kuriamas.

2.2.
Skaitmeninė mokymo proiemonė saugaus 

mokinių eismo ugdymui
Skaitmeninė mokymo priemonė 1 540 2017 02–2019 02 Veikla netrukus startuos!

1.4.

Mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo 

ugdymo edukacinių programų 

įgyvendinimas. Atrinktų 250 mokyklų 

mokiniai turės galimybę ne pamokų metu 

dalyvauti pasirinktinai 10-yje mokinių 

kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo 

edukacinių užsiėmimų specializuotose 

erdvėse (pvz., aktyvaus laisvalaikio erdvės, 

maniežai, baseinai ir kt.). Nuo 2017 m. 

rugsėjo iki projekto pabaigos numatoma 

suorganizuoti 2500 užsiėmimų, kuriuose 

dalyvaus apie 37500 mokinių iš įvairių 

Lietuvos regionų.  Pagrindinė sąlyga 

mokyklai dalyvauti šioje veikloje yra 

įsipareigojimas pateikti mokyklos 

bendruomenės NVŠ iniciatyvų (fizinio 

aktyvumo, sveikos gyvensenos ugdymo, 

saugios aplinkos kūrimo) aprašą. Aprašai 

bus publikuojami portale 

www.emokykla.lt. 

345 2017 02–2019 04
Netrukus skelbsime mokyklų 

atranką!

http://www.emokykla.lt/
http://www.emokykla.lt/
http://www.emokykla.lt/


 - 3 -

Veiklos 

Nr. 
Veikla Rodiklio pavadinimas Rodiklis

Biudžetas 

(tūkst. Eur)

Veiklos vykdymo 

laikotarpis 

Kas padaryta 2017 m.                 

vasario mėn.

Mokymų programų NVŠ mokytojams 

sukūrimas
2

Mokytojai, dalyvavę mokymų 

programoje NVŠ mokytojams
250

Mokytojai, dalyvavę mokymų 

programoje, orientuotoje į NVŠ 

mokytojų STEAM krypties 

kompetencijų ugdymą

250

3.1.

Mokymai NVŠ mokytojams. Pagal LR 

švietimo įstatymą neformaliojo švietimo 

mokytojais gali dirbti asmenys, turintys 

mažiausiai vidurinį išsilavinimą ir išklausę 

pedagoginių psichologinių žinių kursą. 

Tačiau to kokybiškai NVŠ veiklai vykdyti 

dažnai nepakanka. Organizuojant ir 

vykdant neformalųjį vaikų švietimą 

reikalingos ir kompetencijos, 

užtikrinančios sėkmingą vaikų ir jaunimo 

socializaciją. Neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojas yra arti vaiko ir jo pomėgių, 

todėl jam būtinos socialinės edukacinės ir 

teisinės, bendrosios saugos, sveikatos 

ugdymo kompetencijos. Atlikus 

neformaliojo vaikų švietimo programų 

analizę pagal neformaliojo vaikų švietimo 

kryptis Lietuvoje, paaiškėjo, kad 

technologijų (tarp jų ir IT), techninės 

kūrybos, inžinerinio pobūdžio neformaliojo 

ugdymo programos sudaro tik 2 proc. 

pasiūlos. Siekiant mažinti atotrūkį tarp 

neformaliojo ugdymo programų krypčių, 

projekto metu bus parengta ir vykdoma 

mokymų programa mokytojams, siekiant 

jiems suteikti atitinkamų kompetencijų 

STEAM krypties NVŠ programų vykdymui.

325 2017 01–2018 12
Netrukus kviesime mokytojus 

registruotis!


